
QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA Nº 548/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139080

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/129595 
de 22/07/2010.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 12/07/2010, o servidor GUAPINDAIA ASSU 
MORAES FILHO, Téc. de Adm. e Finanças - Administrador, Matrícula 
nº 8017433/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para 
responder pela chefia do Setor de Coleta de Preço, deste hospital
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 12/07/2010.

PORTARIA Nº 547/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139076

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/129595 
de 22/07/2010.
R E S O L V E:
I- REVOGAR a partir de 12/07/2010, os termos da Portaria Nº 
236/2010-GAB/DG/HOL de 22/04/2010, que designa o servidor 
RODRIGO PEREIRA MOURA, ocupante do cargo de Auxiliar 
Operacional, Matrícula nº 57214619/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela chefia do Setor de 
Coleta de Preço, deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 12/07/2010.

PORTARIA Nº 544/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139069

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/123134 
de 02/07/2010.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/08/2010, as servidoras abaixo relacionadas, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responderem 
como Agente Público de Controle Interno, deste hospital.

MATRÍCULA NOME CARGO

5636477/3 MARIA ANGÉLICA PINHEIRO DOS SANTOS Téc. de Adm. e Finanças – Economista.

57229831/1 POLLYANNA FERNANDES DE CARVALHO Téc. de Adm. e Finanças - Contador

57229912/1 SIMONE DE NAZARÉ PAIXÃO BEZERRA Téc. de Adm. e Finanças - Contador

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139318

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 31.718 DE 28/07/2010, QUE 
TRATA DA PORTARIA N° 537/2010-GAB/DG/HOL DE 22/07/2010.
ONDE SE LÊ: CONSIDERANDO a ausência para Licença Médica, 
no período de 07/07 à 05/08/2010.
LEIA-SE: CONSIDERANDO a ausência para Licença Médica, no 
período de 07/07 à 20/08/2010.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139469

CONTRATO: 105/2010
Objeto: Compra de equipamentos médico-hospitalares
Valor Total: 19.800,00
Data Assinatura: 03/08/2010
Vigência: 04/08/2010 a 03/08/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Federal
Contratado: Cofipel Com. Atacadista LTDA
Endereço: R D Pedro I, 83
CEP. 88090-830 - Florianópolis/SC 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139502

CONTRATO: 106/2010
Objeto: Compra de equipamentos médico-hospitalares
Valor Total: 9.500,00
Data Assinatura: 03/08/2010
Vigência: 04/08/2010 a 03/08/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Federal
Contratado: Procare Com. de Prod. Hospitalares LTDA
Endereço: R Domingos Freire, 48
CEP. 20735-220 - Rio de Janeiro/RJ 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139518

CONTRATO: 107/2010
Objeto: Compra de equipamentos médico-hospitalares
Valor Total: 12.560,38
Data Assinatura: 03/08/2010
Vigência: 04/08/2010 a 03/08/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Federal
Contratado: Central de Fábricas de Equipamentos Hospitalares 
LTDA
Endereço: Av do Oratório, 3009
CEP. 03221-200 - São Paulo/SPComplemento: Cj 1
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139538

CONTRATO: 109/2010
Objeto: Compra de equipamentos médico-hospitalares
Valor Total: 27.600,00
Data Assinatura: 03/08/2010
Vigência: 04/08/2010 a 03/08/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Federal
Contratado: Wem Equipamentos Eletrônicos LTDA
Endereço: R Mal Mascarenhas de Morais, 550
CEP. 14095-120 - Ribeirão Preto/SP 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139526

CONTRATO: 108/2010
Objeto: Compra de equipamentos médico-hospitalares
Valor Total: 9.700,00
Data Assinatura: 03/08/2010
Vigência: 04/08/2010 a 03/08/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Federal
Contratado: Fresenius Hemocare Brasil LTDA
Endereço: R Roque Gonzales, 128
CEP. 06855-690 - Itapecerica da Serra/SP 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139594

ATO: PORTARIA N° 503/2010
TÉRMINO VÍNCULO: 01/08/2010

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração do Cargo Comissionado.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / Basileu Jesus Ferreira Neves Junior (Gerente de 
Laboratório)<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139584

CONTRATO: 110/2010
Objeto: Compra de equipamentos médico-hospitalares
Valor Total: 45.670,00
Data Assinatura: 03/08/2010
Vigência: 04/08/2010 a 03/08/2011
Pregão Eletrônico: 11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Federal
Contratado: R. Teixeira de Macêdo Com. Serviço - ME
Endereço: Av Mq de Herval, 2877
CEP. 66087-320 - Belém/PAComplemento: Angustura, 2877
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139556

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 504/2010
Data de Admissão: 01/08/2010
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor                      Observação
Luis Fabio Leite Rego                             Gerente de Laboratório             Cargo em Comissão GEP-DAS 011.4
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139417

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 48/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O BANCO 
DE SANGUE DE CORDÃO UMBILICAL E PLACENTÁRIO, EM GRAU 
DE REPETIÇÃO.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Em grau de repetição do Pregão Eletrônico Nº 
016/2010, cuja sessão foi fracassada em 29/04/2010.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/08/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

PORTARIA DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139432

PORTARIA Nº. 195/2010/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 02 
DE AGOSTO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
R e s o l v e:
I - Conceder Licença Sem Vencimentos, para tratar de assuntos 
particulares a servidora Marla Cecyanne Mesquita dos Santos, 
Agente Administrativo, matrícula 57175280-1, lotada na 
Gerência de Finanças, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, pelo período de 02 (dois) anos, 
a contar de 02 de agosto de 2010 a 01 de agosto de 2012.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 02 de agosto de 2010.
Gilmar Antonio Couto da Rocha
Presidente, em exercicio
Fundação HEMOPA

PORTARIA DE REMOÇÃO DE SERVIDOR.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139433

P O R T A R I A  Nº 196/2010/GEAPE/HEMOPA, DE 02 DE 
AGOSTO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Remover, o(a) servidor(a) Sandra Moura Batista, Farmacêutico 
Bioquímico, matricula 57227230-1, lotado(a) no(a) Hemonucleo 
de Redenção, para a Coordenação do Hemocentro Regional de 
Maraba, a contar de 01 de julho de 2010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 02 de agosto de 2010.
Dr. Gilmar Antonio Couto da Rocha
Presidente em Exercicio
Fundação HEMOPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139427

ATO: PORTARIA Nº 197/2010/HEMOPA
Término Vínculo: 01/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: À Pedido.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Suzete Cardoso Antônio José (Auxiliar de 
Administração)<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139428

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 18/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – FILTRO 
ABSOLUTO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: Antônia Dias


